



RAPPORT SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2024

MISE EN GARDE

Ce document, et les informations qu'il contient, ne constituent ni une offre de vente ou de souscription, ni la sollicitation d'un ordre d'achat ou de souscription des actions IntegraGen en France ou dans d'autres pays que la France. Le présent document contient certaines déclarations prospectives ou opinions sur les perspectives qui ne peuvent s'apprécier qu'au jour de sa diffusion. Ces déclarations ou opinions correspondent à des projections, anticipations d'événements ou de tendances, aux plans et stratégies, aux estimations qu'IntegraGen fait d'événements futurs et sont susceptibles d'être contredites ou infirmées par les faits. Les résultats réellement obtenus pourraient être très différents des résultats hypothétiques résultant de ces opinions et déclarations. Parmi les facteurs qui pourraient entraîner une différence entre les résultats réels et les résultats espérés, se trouvent les changements intervenant dans la conjoncture économique globale, dans l'environnement du secteur économique concerné, ainsi que dans les facteurs de concurrence et de régulation des marchés. IntegraGen dégage sa responsabilité dans l'utilisation par toute personne du présent document.

CHAPITRE 1 : ORGANES DE DIRECTION ET D'ADMINISTRATION

IntegraGen est une société anonyme à conseil d'administration régie par le droit français, dont le siège social est situé au Genopole Campus 1 à 5, rue Henri Desbruères, 91000 Evry.

Au 30 juin 2024, le Conseil d'administration de la Société est composé de :

M. Charles-André BROUWERS, Président du Conseil

M. Bernard COURTIEU, Administrateur, Directeur général

M. Jean-Pol DETIFFE, Administrateur,

M. François BLONDEL, Administrateur,

M. François THOMAS, Administrateur,

OncoDNA SA, Administrateur personne morale, représenté par Monsieur François FONTAINE.

Le Conseil d'administration se réunit occasionnellement en sous-comité d'audit

M. Bernard COURTIEU, en sa qualité d'Administrateur Directeur Général, exerce les pouvoirs de Direction Générale de la Société, conformément à l'article L225-51-1 du Code de commerce.

Font partie du Comité de Direction au 30 juin 2024 :

M. Bernard COURTIEU, Chief Executive Officer;

Mme Virginie De COSTER Chief Financial Officer.

Mme Bérengère GENIN, Chief Operating Officer;

Les membres du Comité de Direction se réunissent au minimum une fois par semaine afin de faire le point sur les activités et les projets en cours.

CHAPITRE 2 : RAPPORT D'ACTIVITE SUR LA PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2024

2.1 Rappel de l'activité d'IntegraGen

IntegraGen est une société du Groupe OncoDNA spécialisée dans la génomique du cancer et des maladies génétiques. S'appuyant sur des équipes qualifiées et hautement expérimentées, IntegraGen est un acteur majeur dans les services de séquençage de l'ADN et les logiciels d'interprétation des données génomiques. La société gère l'un des plus grands laboratoires de NGS en France et opère pour des instituts de recherche d'excellence. Le laboratoire d'IntegraGen a été certifié CLIA et accrédité CAP (College of American Pathologists) en décembre 2023. Au sein du Groupe OncoDNA, IntegraGen valorise les possibilités offertes par le séquençage de haut débit avec pour mission d'offrir aux patients la promesse d'une médecine de précision. IntegraGen compte environ 42 employés et a généré 12.8 millions d'euros de revenus en 2023. Basée en France, IntegraGen fait partie du groupe belge OncoDNA qui est présent en Espagne, Royaume-Uni, Allemagne et travaille avec un réseau international de 35 distributeurs. Le groupe fournit également des tests de diagnostic et des outils d'interprétation clinique pour guider le traitement

et le suivi des tumeurs solides de stade avancé et accélérer le développement de nouveaux médicaments contre le cancer.

IntegraGen est cotée sur Euronext Growth à Paris (ISIN : FR0010908723 – Mnemo : ALINT – Eligible PEA-PME). Pour plus d'informations, visitez le site www.integragen.com et suivez-nous sur LinkedIn ou Twitter.

2.2 Activités du 1er semestre 2024

▪ Services Génomiques

Les activités de séquençage réalisées au laboratoire d'Evry sont supérieures à celles réalisées durant la même période en 2023.

Les activités de séquençage pour les plateformes externes opérées par IntegraGen ont évolué de manière contrastée. La plateforme P2M a vu son activité se maintenir après la fin de la pandémie alors que la plateforme du GCS SeqOIA a internalisé les activités de séquençage. En conséquence, les activités d'IntegraGen pour ce client ont cessé au 29 février dernier.

▪ Software

Pour rappel, la société commercialise des logiciels d'interprétation et de services de consulting auprès de ses clients.

2.3 Chiffres-clés et situation financière au 30 juin 2024 : résultats semestriels

▪ Compte de résultat (Annexe A)

Les revenus du premier semestre 2024 s'élèvent à 4 570 k€, en baisse de 22 % par rapport au premier semestre 2023. Hors activités liées à la plateforme opérée pour le compte du GCS SeqOIA, le chiffre d'affaire a augmenté de 6%.

Les charges d'exploitation s'élèvent à 5 195 k€, en baisse de 20% par rapport au premier semestre 2023. Cette variation s'explique en particulier par la mise en œuvre d'un plan de restructuration lié à l'arrêt des activités liées au GCS SeqOIA, ainsi qu'à un plan d'économies significatif sur les charges externes comme l'optimisation des coûts informatiques de cloud. A fin juin 2024, la société comptait 42 collaborateurs.

Le résultat opérationnel avant impôts, amortissements et dépréciation (EBITDA) représente une perte limitée de - 354 k€ contre -290 k€ au premier semestre 2023.

Après prise en compte des résultats financiers et exceptionnels, principalement dus à la cession au GCS SeqOIA d'équipements issus de la plateforme, **le résultat net est en perte de -115 K€ contre -261 K€ au premier semestre 2023, en amélioration de 56%.**

▪ Bilan (Annexe B)

La position de trésorerie à fin juin 2024 s'élève à 1 907 K€, soit une variation de -971 K€ par rapport à la situation de trésorerie au 31 décembre 2023. Par ailleurs, la position nette n'inclut pas le prêt

d'1 M€ consenti à OncoDNA en août 2023 pour un an dont le remboursement est prévu (ainsi qu'un intérêt de 6,5%) en octobre 2024.

2.4 Commentaires et Perspectives

▪ **Perspectives 2024 : poursuite de la croissance attendue**

IntegraGen entend poursuivre sa stratégie de développement au sein du groupe OncoDNA en focalisant ses efforts en particulier sur les prestations génomiques pour la recherche, en continuité de son positionnement historique de leader privé en France, mais aussi sur les prestations auprès de l'industrie pharmaceutique pour le développement clinique de nouvelles molécules en oncologie, grâce aux certifications CLIA et l'accréditation CAP obtenues en décembre 2023 et janvier 2024.

▪ **Commentaire de Bernard Courtieu, Directeur Général d'IntegraGen**

Bernard Courtieu, Directeur Général d'IntegraGen, déclare : « *Le premier semestre 2024 a été marqué par une intensification des efforts commerciaux autour des services génomiques à Évry et par la mise en œuvre d'un plan de restructuration stratégique, devenu nécessaire après la fin des activités avec le GCS SeqOIA. Ces initiatives ont permis de réaliser une progression de 6% du chiffre d'affaires hors SeqOIA, avec une amélioration du résultat net par rapport à la même période en 2023.*

Nous anticipons une accélération de la croissance grâce à l'acquisition en cours de clients dans le secteur pharmaceutique. En effet, l'obtention en janvier de la certification CLIA (Clinical Laboratory Improvement Amendments), délivrée par le CMS (Centers for Medicare & Medicaid Services), nous ouvre la voie à la fourniture de prestations auprès de l'industrie pharmaceutique, notamment pour le développement clinique de traitements innovants en oncologie. »

ANNEXE A :

Compte de résultat simplifié - IntegraGen SA

<i>En milliers d'euros</i>	Au 30 juin 2024	Au 30 juin 2023	Variation
Revenus	4 570	6 088	-25%
<i>Dont revenus SeqOIA</i>	727	2 200	-67%
Subventions d'exploitation et autres revenus	269	151	78%
Total produits	4 839	6 239	-22%
Charges d'exploitation	-5195	-6 528	-20%
Excédent brut d'Exploitation	-356	-289	23%
Dotation aux amortissements et provisions	-54	-102	-47%
Résultat d'exploitation	-410	-391	5%
Résultat financier	40	29	38%
Résultat exceptionnel	219	14	
Impôts	36	87	
Résultat net	-115	-261	-56%

ANNEXE B :

Bilan simplifié - IntegraGen SA

▪ Bilan

<i>En K€</i>	30/06/2024	31/12/2023
Immobilisations in/corporelles	114	143
Immobilisations financières	129	173
Actifs immobilisés	243	316
Stocks	334	311
Créances d'exploitation	2 072	2 960
Créances diverses	1 656	1 535
Trésorerie	1 907	2 879
Actif circulant	5 970	7 684
Ecart conversion Actif	4	
TOTAL ACTIF	6 217	8 000

<i>En K€</i>	30/06/2024	31/12/2023
Capitaux propres	1 895	2 011
Provisions pour risques et charges	4	157
Dettes financières	869	1 125
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	936	1 319
Dettes fiscales et sociales	1 172	1 595
Autres dettes	27	25
Produits constatés d'avance	1 314	1 758
Ecart conversion		10
TOTAL PASSIF	6 217	8 000